

Bodo Möller Chemie Denmark ApS

Dam Holme 14-16, 3660 Stenløse

CVR-nr./CVR no. 31 62 26 70

Årsrapport 2017

Annual report 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2018

Approved at the Company's annual general meeting on 30 April 2018

Dirigent:

Chairman:

.....
Peter Holm

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.





Indhold

Contents

Ledespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Financial statements 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	9
Income statement	
Balance	10
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	12
Statement of changes in equity	
Noter	13
Notes to the financial statements	



Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Bodo Möller Chemie Denmark ApS
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Dam Holme 14-16, 3660 Stenløse
CVR-nr./CVR no.	31 62 26 70
Hjemstedskommune/Registered office	Stenløse
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Bestyrelse/Board of Directors	Jürgen Thomas Rietschle, formand/Chairman Peter Holm Norbert Max Lorenz
Direktion/Executive Board	Peter Holm, direktør/CEO
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Bodo Möller Chemie Denmark ApS er en af Danmarks førende distributører af kemikalier til produktion samt færdigvarer til den danske industri. Kundeporteføljen strækker sig bredt fra maling til vindmølleindustrien.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke særlige usikkerheder knyttet til aflæggelsen af årsregnskabet for 2017, ligesom virksomheden ikke er eksponeret for særlige risici ud over almindeligt forekommende risici for branchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 1.008.866 kr. mod et overskud på 409.907 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 2.942.319 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2018 forventes virksomhedens omsætning at være på niveau med 2017. På den baggrund forventes et resultat, der er ligeledes er på niveau med 2017. Likviditetsvirkningen fra driften i 2018 forventes at være på samme niveau som i 2017.

Business review

Bodo Möller Chemie Denmark ApS is one of Denmark's leading distributors of chemicals for production and manufactured goods to the Danish industry. The customers range widely from the paint industry to the wind power industry.

Recognition and measurement uncertainties

There are no specific uncertainties associated with the presentation of the financial statements for 2017, and the Company is not exposed to special risks apart from the ordinary occurring risks for the industry.

Financial review

The income statement for 2017 shows a profit of DKK 1,008,866 against a profit of DKK 409,907 last year, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 2,942,319.

Management considers the Company's financial performance for the year to be satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the financial year-end, which could significantly affect the Company's financial position.

Outlook

In 2018, the Company's revenues are expected to be at the same level as in 2017. On this basis, profit is also expected to be at the same level as in 2017. The cash flow from operations in 2018 is expected to be at the same level as in 2017.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2017	2016
	Bruttofortjeneste	7.282.250	5.356.102
	Gross margin		
2	Personaleomkostninger	-5.778.493	-4.432.578
	Staff costs		
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-117.227	-345.479
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
	Resultat før finansielle poster	1.386.530	578.045
	Profit before net financials		
	Finansielle indtægter	1.400	710
	Financial income		
	Finansielle omkostninger	-75.024	-31.180
	Financial expenses		
	Resultat før skat	1.312.906	547.575
	Profit before tax		
3	Skat af årets resultat	-304.040	-137.668
	Tax for the year		
	Årets resultat	1.008.866	409.907
	Profit for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit		
	Overført resultat	1.008.866	409.907
	Retained earnings		
		1.008.866	409.907

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2017	2016
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Intangible assets		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	103.370
	Acquired intangible assets		
	Goodwill	0	0
	Goodwill		
		<u>0</u>	<u>103.370</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	13.858
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
		<u>0</u>	<u>13.858</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>117.228</u>
	Total fixed assets		
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.883.034	3.889.074
	Finished goods and goods for resale		
		<u>3.883.034</u>	<u>3.889.074</u>
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.467.378	3.937.637
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	743.442	344.051
	Receivables from group entities		
	Udsudte skatteaktiver	4.246	2.662
	Deferred tax assets		
	Andre tilgodehavender	52.190	97.218
	Other receivables		
	Periodeafgrænsningsposter	89.375	43.369
	Deferred income		
		<u>4.356.631</u>	<u>4.424.937</u>
	Likvide beholdninger	<u>240.617</u>	<u>25.491</u>
	Cash		
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.480.282</u>	<u>8.339.502</u>
	Total non-fixed assets		
	AKTIVER I ALT	<u>8.480.282</u>	<u>8.456.730</u>
	TOTAL ASSETS		

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2017	2016
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Share capital		
	Overført resultat	2.817.319	1.808.453
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	2.942.319	1.933.453
	Total equity		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Gæld til banker	1.194.228	399.507
	Bank debt		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	995.695	1.291.006
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	306.540	2.260.289
	Payables to group entities		
	Skyldig selskabsskat	235.624	88.902
	Income taxes payable		
	Anden gæld	2.805.876	2.483.573
	Other payables		
		5.537.963	6.523.277
	Gældsforpligtelser i alt	5.537.963	6.523.277
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	8.480.282	8.456.730
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2016 Equity at 1 January 2016	125.000	1.380.866	1.505.866
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	409.907	409.907
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi Adjustment of hedging instruments at fair value	0	17.680	17.680
Egenkapital 1. januar 2017 Equity at 1 January 2017	125.000	1.808.453	1.933.453
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	1.008.866	1.008.866
Egenkapital 31. december 2017 Equity at 31 December 2017	125.000	2.817.319	2.942.319

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

DKK	2017	2016
2 Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger	4.979.418	3.786.172
Wages/salaries		
Pensioner	645.660	521.755
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	50.834	44.183
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	102.581	80.468
Other staff costs		
	<u>5.778.493</u>	<u>4.432.578</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>6</u>
Average number of full-time employees		
3 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	305.624	138.606
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	-1.584	-938
Deferred tax adjustments in the year		
	<u>304.040</u>	<u>137.668</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

4 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

DKK	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver Acquired intangible assets	Goodwill Goodwill	I alt Total
Kostpris 1. januar 2017 Cost at 1 January 2017	1.378.250	894.864	2.273.114
Kostpris 31. december 2017 Cost at 31 December 2017	1.378.250	894.864	2.273.114
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 Impairment losses and amortisation at 1 January 2017	1.274.880	894.864	2.169.744
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	103.370	0	103.370
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 Impairment losses and amortisation at 31 December 2017	1.378.250	894.864	2.273.114
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 Carrying amount at 31 December 2017	0	0	0

5 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment
Kostpris 1. januar 2017 Cost at 1 January 2017	70.206
Kostpris 31. december 2017 Cost at 31 December 2017	70.206
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 Impairment losses and depreciation at 1 January 2017	56.348
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	13.858
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 Impairment losses and depreciation at 31 December 2017	70.206
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 Carrying amount at 31 December 2017	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Kautions- og garantiforpligtelser består af en kautionsforpligtelse for gældforpligtelser i en søstervirksomhed. Kautionsforpligtelsen er ulimiteret.

Guarantee commitments consist of a guarantee provided in respect of liabilities in a sister company. The guarantee commitment is unlimited.

Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Other rent and lease liabilities:

DKK

Leje- og leasingforpligtelser

Rent and lease liabilities

	2017	2016
	1.587.692	2.049.759

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje-forpligtelse med i alt 1.118.700 kr. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på it-udstyr på i alt 69.240 kr. og biler på i alt 399.752 kr. med en resterende kontraktperiode på 2-5 år.

Rent and lease liabilities include a rent obligation totalling DKK 1,118,700. Furthermore, the Company has liabilities under operating leases for IT equipment, totalling DKK 69,240 and cars, totalling DKK 399,752 with remaining contract terms of 2-5 years.

7 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 2.500.000 kr., omfattende simple fordringer, varelager samt anlægsaktiver.

As security for its debt to banks, the Company has provided collateral or other security in its assets for a total value of DKK 2,500,000, including receivables, inventories and fixed assets.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

8 Nærtstående parter

Related parties

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Bodo Möller Chemie GmbH	Tyskland	Bodo Möller Chemie GmbH Senefelderstraße 176 D-63069 Offenbach am Main

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the share capital:

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile
Bodo Möller Chemie GmbH	Senefelderstraße 176, D-63069 Offenbach am Main, Tyskland